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Nr 153.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående inköp 
för postverkets räkning av tomt i Sala: given 
Stockholms slott den 3 mars 1944.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 3 mars 1944.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, Quensel, Bergquist, Bagge, Anders
son, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf, Rubbestad.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anföi 
chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson.

I skrivelse den 28 februari 1944 har generalpoststyrelsen hemställt om an
visande av medel för inköp av tomt för en tillbyggnad till postverkets 
fastighet i Sala.

Styrelsen erinrar inledningsvis örn att styrelsen jämlikt Kungl. Maj.ts 
bemyndigande den 22 september 1922 för 70 000 kronor inköpt den be
byggda fastigheten nr 263 i Järnvägskvarteret — numera benämnd nr 7 i
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kvarteret Serpentinen — i Sala. Efter vissa smärre inredningsarbeten hade 
postkontoret i Sala under hösten 1923 förlagts till fastigheten ifråga. Denna 
vore i postverkets räkenskaper upptagen till ett värde av 70 000 kronor och 
åsatt ett taxeringsvärde av 88 000 kronor. Den nuvarande tomten hade en 
areal av 1,485 m2, och byggnaderna utgjordes av en år 1902 uppförd huvud- 
kysgnä-d av tegel i två våningar jämte vindsvåning, i vilken byggnad post
kontoret vore inrymt, samt en mindre gårdsbvggnad i två våningar och en 
uthusbyggnad, de båda sistnämnda av trä.

Postkontorets lokaler upptoge, framhåller styrelsen, en golvyta av endast 
198 m3. Då medelstorleken för postkontor av klass I B, vilken klass post
kontoret tillhörde, för närvarande vore 542 m2, syntes det uppenbart, att 
postkontoret måste vara synnerligen trångbott. Detta förhållande har i 
styrelsens skrivelse belysts av vissa sifferuppgifter rörande omfattningen av 
kontorets rörelse, beträffande vilka jag hänvisar till handlingarna.

I fråga om lokalbehovet anför styrelsen vidare i huvudsak följande.

Särskilt gör trångboddheten sig starkt kännbar i allmänhetens avdelning 
Denna har en golvyta av allenast cirka 15 m2, vilket för en stad av Salas 
storlek helt naturligt är alltför litet. Endast två kassaplatser lia kunnat 
permanent anordnas vid disken. Tillgängligt utrymme medger icke en väl
behövlig ökning av dessa. Förhållandena i kassaexpeditionen ha också varit 
föremål för synnerligen stark kritik.

Aven kassaexpeditionen i övrigt disponerar över alltför litet utrymme, 
och samma är förhållandet med brevbärarexpeditionen, där fem brevbärare 
samt två lant- och lådbrevbärare måste förrätta sitt arbete inom en vta av 
cirka 20 m2.

•• ^ yad förut nämnts kommer, att själva dispositionen av lokalen är
oändamålsenlig, något som sammanhänger med svårigheten att i en bygg- 
nad, som uppförts för annat ändamål än för postalt bruk, åstadkomma en 
tidsenlig postkontorslokal.

För åstadkommande av förbättrade lokaler hade, fortsätter styrelsen, flera 
alternativ diskuterats. Det hade därvid visat sig förmånligast att söka för
värva den till postverkets fastighet gränsande tomten nr 6 i kvarteret Ser
pentinen för att där uppföra en tillbyggnad. Denna tomt hade tidigare 
icke varit till salu. Förhandlingar med ägarna till ifrågavarande tomt hade 
emellertid nu resulterat i att styrelsen kunnat träffa på statsmakternas 
provning beroende avtal om inköp av tomten för 10 000 kronor. Då tomten 
hade en yta av 1,027,918 m2, utgjorde priset per m2 9:73 kronor, vilket en
ligt styrelsens förmenande finge anses skäligt. Genom förvärv av denna 
tomt och uppförande därå av en tillbyggnad till nuvarande posthus bomme 
en fullt lämplig lokal av tillräcklig storlek för postkontoret att kunna er
hållas för en längre tid framåt.

Styrelsen upplyser, att styrelsen under hand samrått med byggnadssty
relsen örn inköp av tomten ifråga. Från byggnadsstyrelsens sida hade 
därvid icke framställts erinran mot tomtköpet.

Vid generalpoststyrelsens skrivelse har fogats avskrift av det i skrivelsen 
omförmälda köpeavtalet.
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Med förmälan att styrelsen snarast ämnade till Kungl. Majit inkomma 
med utredning och fullständigt förslag örn utförande av en tillbyggnad till 
poststationsbyggnaden i Sala, hemställer styrelsen, att förslag rörande tomt
köpet måtte föreläggas årets riksdag och att för ändamålet måtte anvisas 
10 000 kronor.

Jag biträder generalpoststyrelsens förevarande framställning och hem
ställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen

att till Inköp för postverkets räkning av tomt i Sala å kapital
budgeten under Statens affärsverksfonder, Postverket, för bud
getåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av kronor 10 000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
A. C. F. v. Krusenstierna.
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Departements
chefen.


